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Fredag 3 november

Kaffeservering vid församlingsgården  
kl. 10.00-18.00

Korvgrillning vid församlingsgården  
kl. 12.00-16.00

Andakt i kyrkan kl. 14.00 och kl. 16.00  

Lördag 4 november

Minnesgudstjänst kl. 18.00 i Månsarps 
kyrka med tacksägelse och ljuständning för 
de som lämnat oss under året, kyrkokören 
medverkar

Söndag 5 november

Mässa i kyrkan kl. 10.00

Detta händer under hela vecka 44

• Försäljning av kransar vid  
församlingsgården, betalning via  
swish (endast fredag)

• Utdelande av gravljus vid  
församlingsgården (endast fredag)

• Änglapromenad med reflexer för  
alla åldrar, start och information  
vid Nattens pärla i Pärlträdgården

• Tipspromenad kring Pärlängen,  
start vid brevlådan i början av  
Pärlträdgården och slut vid lilla  
pulkabacken

• Kyrkan är öppen alla dagar  
kl. 10.00-17.00

ALLHELGONAALLHELGONA

I MÅNSARPS FÖRSAMLINGI MÅNSARPS FÖRSAMLING

I samband med allhelgona-helgen jobbar vår 
vikarierande kyrkoherde Tore Karlsson sin 
sista dag. Vi vill tacka för ett fint halvår då vi 
fått ha Tore hos oss i Månsarps församling. 

Varmt välkommen tillbaka till Anton Jalnefur 
som från och med 6 november är tillbaka 
efter sin föräldraledighet.
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 ANDAKT - 2023  ANDAKT - 2023 

Ingen av oss lever av en slump. Det finns människor i våra liv som hjälpt oss förstå vem 
Gud är och vad vår kallelse är, som svar på den kärleken som Gud har visat oss i Kristus. 
Människor som inspirerat och påverkat våra liv, samt visat oss det som är mest värdefullt 
i livet. Våra föräldrar, mor- och farföräldrar, vänner, präster, makar och släktingar som på 

ett andligt sätt har uppfostrat oss.  

När jag blickar tillbaka på mitt liv och reflekte-
rar, så inser jag hur självupptagen jag varit, att 
jag inte tagit mig tillräcklig tid, att tacka Gud 
för det goda arbetet han gjort med mitt liv, ge-
nom dessa underbara människor. Sådana som 
jag brukar kalla ”kyrkans helgon" som hjälpt mig 
att söka, finna och bevara min tro. 

Det är genom sådana personer som Guds ljus 
strålar ut till oss alla. Deras liv inspirerar och lyf-
ter upp oss till att bli bättre människor och om-
famna Guds kallelse. Att följa deras goda exem-
pel och vandra Guds vägar med glädje och hopp. 

Låt allhelgontiden vara en tid för stillhet och 
bön för oss, en tid för reflektion över dessa hel-
gon som burit oss genom livet. Låt oss för ett 
ögonblick stanna och sätta ansikten på dem alla 
och tänka på deras roll när vi släpptes in i för-
samlingsgemenskapen med glädje och blev en 
del av den världsvida kristna kyrkan. 

När de öppnade våra ögon för första gången till 
skönheten och skatten som finns i den heliga 
skriften. När de tog sig tid att lyssna på våra 
livsberättelser, även om de inte var så intres-
santa. När de fanns till då tragedin drabbade 
oss, eller våra familjer, och de uppmuntrade och 
såg oss genom dessa turbulenta, osäkra tider. 
Dessa är våra helgon.

På grund av deras idealistiska, exemplariska när-
varo och inspiration i våra liv ska vi stämma in i 
tackbön till Herren Jesus Kristus, för ljuset från 
Hans försoningsgärning på korset för vår skull, 
och av nåd tog han sin boning i våra hjärtan.

Bön: 

Vi tackar Dig för att Du sände dessa goda 
människor i våra liv. Vi tackar Dig Gud särskilt 
för deras villkorslösa kärlek och den omsorg de 
visat oss, deras stöd som ledde oss på trons väg 
i våra liv. Vi ber att Gud ska arbeta genom oss 
också, att forma tron hos våra barn och unga 
människor. 

Precis som du har arbetat genom andra för att 
skapa och upprätthålla tron, ge oss visdom, 
mod, tålamod och styrka att kunna föra vidare 
ditt ord och din kärlek till alla barn. Låt vart och 
en av våra barn fortsätta få det stöd de får i vår 
församling. 

Må alla de helgon som vi lyfta upp i bön, vila i 
ditt eviga ljus och i dina kärleksfulla armar, nu 
och för alltid. I Jesu Namn, Amen. 

En välsignad Alla Helgons dag,  
David Kyobe-Lule

ALLHELGONAALLHELGONA
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I januari 2010 var jag inbjuden till en 
högtidlig prästvigningsmässa i Växjö 
domkyrka. Jag var där för en person, 
som redan var prästvigd, men som 
nu blev mottagen i vigningstjänsten 
sedan han fullgjort alla de teologiska 
studier som krävs för att vara präst. 
Den som ledde akten i domkyrkan 
var biskop Sven Thidevall och det var 
”våran David” det gällde, David Kyo-
be-Lule. Jag minns att David log med 
hela sitt ansikte och kände sig mäkta 
stolt. Nu var alla studier avklarade 
och han skulle under ett år vara pas-
torsadjunkt (den titel man bär som 
nyprästvigd) i Månsarps församling 
och jag var utsedd att vara hans 
handledare. 

När jag dagen före berättade för några 
konfirmander, att jag skulle åka till Växjö 
och ”hämta hem” en präst, så undrade 
de, om man bara så där kunde åka till 
Växjö och hämta en präst! Jag skrattar 
gott vid minnet, men visste ju naturligt-
vis att det där med att bli präst, det sker 
inte i en handvändning. Många studie-
timmar och mycken möda ligger bakom.

Davids väg att bli präst
Det kändes för mig, Tore, litet underligt 
att få handleda en pastorsadjunkt, som 
var prästvigd sedan flera år tillbaka. Själ-
va prästvigningen ägde rum i Västerås 
domkyrka år 2003 och biskop vid den 
vigningen var Claes-Bertil Ytterberg. 
David kom sedan att vara pastor i kyrkor, 
som hör till Evangeliska Fosterlandsstif-
telsen, som är en del av Svenska kyrkan. 
Därefter skedde, som nämnts, komplet-
terande teologiska studier.

David är född i Uganda, ett land som 
både då och nu brottas med stora svå-
righeter. Den ort han är född på heter 
Entebbe, nära den kända flygplatsen vid 
Viktoriasjön. Familjen han växte upp i var 
och är stor – han har/hade elva syskon. 
Så småningom träffade han Sara, och de 
har fyra barn och sju barnbarn. Sista bar-
net, Stella, är född sedan familjen kom till 
Sverige år 1991. Stella är född året där-
på. På sin första tjänst i Uganda arbetade 
David som banktjänsteman. 

De första åren i Sverige bodde familjen 
på litet olika platser, men efter präst-
vigningen 2003 kom de till Jönköping, 
där David fick en tjänst i Dalvikskyrkan. 
Senare kom han att arbeta som stu-
dentpräst, då han var knuten till So-
fiakyrkan, och fick då också leda flera 
gudstjänster. Under en tid innehade han 
ett vikariat i Barnarp-Ödestugu för-
samling. I Uppsala kompletterade han 
sina studier.

Vad bär han med sig från tiden 
i Månsarp/Taberg?
Så här vill han själv beskriva sitt arbete: 
- ”För mig har gudstjänsterna varit det 
viktigaste, samt den delaktighet som 
människor visar i gudstjänsterna och i 
verksamheten i församlingen. Jag har 
under flera år fått förmånen att leda 
bibelstudier, där vi tillsammans fått 
tränga in i bibelns texter och vad de be-
tyder för oss idag. En höjdpunkt i dessa 
bibelstudier var resan som gruppen 
gjorde till Israel år 2018.

Jag har fått möta människor i glädje och 
i sorg. Det som har gett mig mycket är 
också att jag har varit en körsångare. 
Bönen är viktig för mig. Ett tag hade 
vi också en bönegrupp, där vi bad för 
varandra, för vårt samhälle och världen 
i stort. Det är så fint att få be tillsam-
mans med andra. Jag tycker mycket om 
att följa unga människors utveckling 
och växande in i kyrkan.  Oerhört roliga 
har de så kallade Honduraskonserterna, 
som vi har tillsammans med Månsarps-
skolan, varit. Vilken glädje barnen visar i 
sina sånger och sitt engagemang!

Litet mer praktiska saker jag gjort, har 
varit att göra upp ett schema för dem 
som serverar kyrkkaffen efter sön-
dagarnas gudstjänster, samt att ”fixa 
människor” som erbjuder skjuts till 
gudstjänsten. ACT Svenska kyrkan, som 
är vår biståndsorganisation, och Svens-
ka kyrkan i utlandet ligger mig varmt 
om hjärtat.”

Vilken hälsning vill David ge 
oss i församlingen?
Här nämner David, att han vill att vi 
fortsätter att uppbygga varandra, att 
vi ska värna gemenskapen och känna 
omsorg om varandra. Vi ska hjälpa unga 
människor, så de får smaka den kristna 
kärleken. Vara ihärdiga i att be och fira 
gudstjänster!

I advents- och juletid går David i pen-
sion. När han tänker på sin pensionstid, 
vet han egentligen inte hur han ska 
tänka. Det är att ta ett steg ut i det 
okända, men han lägger sitt fortsatta 
liv i Guds händer. Kanske kommer han 
att tjänstgöra som vikarie litet då och 

då i församlingar i Södra Vätterbygden. 
Han har också en familj att tänka på och 
bry sig om. Särskilt hustru Sara behöver 
extra stöd och hjälp, då hon inte har va-
rit så kry de senaste åren.

Afrika då?
Vad tänker han om Uganda och Afrika? 
Att flytta tillbaka just nu är inte tänk-
bart. Därtill är tiderna för oroliga. Men 
han tänker ofta på Uganda och också 
på hela den väldiga kontinenten Afrika. 
Han önskar fred och välstånd för alla 
länder. Många har det väldigt svårt just 
nu. I Uganda bor en stor del av Saras 
och Davids familjer. Ett antal gånger 
har de besökt sina släktingar där. Ett 
möte som är väldigt betydelsefullt för 
David, och som han gärna återkommer 
till, är sista mötet 2022 med sin gamle 
far, som då var 98 år: ”Jag fick krama 
honom och säga hej till honom. Förstod 
att det kunde vara sista gången. Två 
månader senare var han död.”

Tack!
Tack, David, för din tid hos oss, och tack 
för att jag fått ha dig som kollega i så 
många år! Vi i Månsarp och Taberg öns-
kar dig och din familj Guds välsignelse.

Tore Karlsson

 OCH GER NÅGRA REFLEKTIONER OCH GER NÅGRA REFLEKTIONER

DAVID SLUTAR HOS OSSDAVID SLUTAR HOS OSS
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Jag heter Isabella Florin och flyttade till Taberg/ Månsarp med 
man, barn och husdjur i mars 2012. Ungefär då blev jag också 
ideellt aktiv i föreningen SPES, Suicidprevention och efterle-
vande stöd i Jönköping. Till yrket jobbar jag som sjuksköterska. 
Var inom psykiatrin i 17 år, men bytte till stroke och neurologi 
på Länssjukhuset Ryhov i mars 2022.

Jag hade ingen aning om att jag hade suicid (självmord) i släkten 
förrän min mamma berättade det för mig under hösten 2011. 
Det är min morbror och även två bröder till honom som har 
suiciderat. Jag blev chockad över att det inte nämnts något 
om det tidigare. Jag hade gått en kurs på Hälsohögskolan och 
lyssnat på den tidigare ordföranden i SPES, Margit Ferm, som 
berättade om psykisk ohälsa, suicidprevention och SPES våren 
2011. Då sa hon att många är drabbade av suicid, men då visste 
jag inte att även jag var det på nära håll.

SPES förening
Föreningen SPES grundades 1987 i Sverige. Det är ett 
riksförbund med regionala avdelningar i 10 län. Det är 
den enda föreningen som ger stöd av och för efterle-
vande vid suicid. Riksförbundet SPES finansieras genom 
bidrag från Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen, gåvor 
och medlemsavgifter. SPES-kretsen i region Jönköpings 
län finansieras genom bidrag från regionen, ev. kommu-
nen, gåvor och försäljning av SPES armband. I julas fick vi 
i SPES Jönköping en julgåva från Odd Fellow i Jönköping.

SPES samtalsträffar
Jag startade upp samtalsträffarna i Jönköping hösten 2015, i 
den form vi har den nu. Vi har med oss en sjukhuspastor Per 
Sjönneby eller präst Tore Karlsson som stöd och ytterligare 
samtalsledare vid träffarna. Träffarna är för vuxna som har 
förlorat en närstående i suicid. SPES är liksom Svenska kyrkan 
medlemsorganisationer i Sensus studieförbund. Träffarna har vi 
på Sensus i Jönköping. Vi tänder ljus på borden, gör ett avbrott 
för fika. Deltagarna får berätta om sin förlust, sorg, saknad, 
känslor, tankar, lyssna på varandra, ge stöd, reflektera och på 
detta sätt även få hjälp med att bearbeta sorgen. Mer info finns 
på www.spes.se/jonkoping.

SPES – SUICIDPREVENTION EFTERLEVANDESTÖDSPES – SUICIDPREVENTION EFTERLEVANDESTÖD

INTERVJU MED ISABELLA FLORIN FRÅNINTERVJU MED ISABELLA FLORIN FRÅN
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1177 om psykisk ohälsa och suicid.  
Sjukvårdsrådgivning 1177 kan  
kontaktas per telefon dygnet runt.

SPES stödlinje  
är öppen varje kväll alla dagar i veckan 
kl. 19:00-22:00. Tel: 020-18 18 00 

SPES Stödchatt  
är öppen onsdag och söndag  
kl. 18:30-20:00. spes.se/chatt

Tveka inte att vid fara för liv ringa 112!

HJÄLP OCH STÖD!HJÄLP OCH STÖD!
MYTER OM SUICIDMYTER OM SUICID

Kort fakta om Suicid
• Ca 1 500 suicid om året (säkra + osäkra)

• 70 % män. Kvinnor gör dock fler försök

• Vanligaste dödsorsaken bland unga 15-24 år

• Största riskgruppen är äldre män

• Ca 45 000 levnadsår förloras i suicid varje år

• I världen ca 800 000 suicid om året, fler än  
tex malaria, bröstcancer eller influensa

Vad kan jag göra för någon i sorg?
• Våga ta kontakt. Den som har sorg orkar i regel 

inte själv.

• Du kan inte ta bort smärtan, men du kan dela den 
en stund. Undvik aktivt tröstande.

• Enkla småsaker blir svåra när man är kris/sorg. 
Hjälp till med något praktiskt, laga matlådor, boka 
läkarbesök osv. 

• Håll kontakten. Sorg efter suicid tar mycket lång 
tid och vissa dagar/perioder kommer vara tyngre 
än andra.

• Minnesregel ”4H”: Håll i, håll om, håll tyst, håll ut!

• Den extra omtanke du visar någon i sorg eller kris 
blir ofta till minnen för livet!

"DEN SOM HAR  "DEN SOM HAR  
BESTÄMT SIG KAN MAN  BESTÄMT SIG KAN MAN  

INTE HINDRA"INTE HINDRA"
Finns liv finns det alltid hopp. De flesta som  
har överlevt ett suicidförsök dör inte i suicid.  
Men man får ändå ha i baktanken att tidigare  

suicidförsök är en riskfaktor.

"DEN SOM PRATAR  "DEN SOM PRATAR  
OM SUICID, GÖR  OM SUICID, GÖR  

DET INTE" DET INTE" 
Fel, den som uttrycker suicidtankar ska 
man alltid ta på allvar. Ofta är det små 
tecken som visar sig innan. Det kan vara 
så att personen känner sig ambivalent. 
Både planerar för en positiv framtid, men 
har en annan väg att ta om det inte skulle 

bli bättre.

"DU SOM LER OCH  "DU SOM LER OCH  
SER BRA UT KAN VÄL  SER BRA UT KAN VÄL  

INTE MÅ DÅLIGT" INTE MÅ DÅLIGT" 
Tänk på att det inte syns på alla som mår då-
ligt, det går att visa en fräsch, tuff, glad sida, 
men att insidan kämpar med något helt an-
nat. Döm aldrig någon annan, du vet inte vad 
den personen varit med om eller går och bär 
på. Var nyfiken och bry dig, tänk inte "det här 
angår inte mig", "suicid drabbar inte mig", det 
är bättre att förebygga psykisk ohälsa så ti-
digt som möjligt innan det blir svårare. Det går 
att jämföra med en liten eld som är lättare att 
släcka, än en större brand som får ta sig med 
allt vad det innebär och då kan det gå snabbt.
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SE’N SIST
Musik i sommarkväll med bröderna Iourtchik och Valentina Viktorovitch.  
Foto: Ingrid Laago

Familjen Johansson på midsommardagen 
Foto: Hans EdwardssonArken på utflykt till Tjurshult 

Foto: Elin Östberg
Konfirmander på läger på Gransnäs  
Foto: Hans Edwardsson

Utsikt från kyrktornet  
Foto: Anna Lena Gustafsson

Juniorerna pysslar 
Foto: Elin Östberg

Konfirmander på lägerbål på Gransnäs 
Foto: Hans Edwardsson

Blommor på Pärlängen  
Foto: Stefan Edvinsson

Ny kompost och nytt staket vid Nattpärlan i  
Pärlträdgården. Foto: Stefan Edvinsson
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Musik i sommarkväll med bröderna Iourtchik och Valentina Viktorovitch.  
Foto: Ingrid Laago

Familjen Johansson på midsommardagen 
Foto: Hans Edwardsson

Konfirmationsmässa 
Foto:  Elin Östberg

Ekumenisk träff på pärlängen 
Foto: Elin Östberg

Utekyrkan i sommar 
Foto: Elin Östberg

Bergets dag 
Foto: Hans Edwardsson

Juniorerna pysslar 
Foto: Elin Östberg
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NY STOR  NY STOR  
KONFIRMANDGRUPP  KONFIRMANDGRUPP  

2023-2024!2023-2024!

Nu är vi äntligen igång med årets konfirmandgrupp.  Nu är vi äntligen igång med årets konfirmandgrupp.  
I år är vi 27 konfirmander, superkul tycker vi!I år är vi 27 konfirmander, superkul tycker vi!

Vill du få en inblick i vad vi gör? Följ oss på församlingens  Vill du få en inblick i vad vi gör? Följ oss på församlingens  
Instagramkonto för konfirmand och ungdom – skumansarp.Instagramkonto för konfirmand och ungdom – skumansarp.

Bakre raden fr. v.: 

Samuel Johansson, Olof Bahr, Moa 
Talén, Agnes Fritzson, Amanda Fritzson, 

Ida Georgsson, Hans Edwardsson.

Mellersta raden fr. v.: 

Anton Jalnefur, Simon Djerf, Frida Lesse, 
Lovisa Enell, Axia Wigren, Moa Nord, 
Tyra Wållgren, Nina Jonsson, Cecilia 

Sjöblom, Elin Östberg.

Sittande fr. v.: 

Sabina Bergman, Tyra Antevik,  
Clara Gudmundsson, Sonja  
Håkansson, Saga Odeen.

27 MAJ 202327 MAJ 2023

KONFIRMATION I MÅNSARPS KYRKA KONFIRMATION I MÅNSARPS KYRKA 
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NYSTART 6 NOVEMBERNYSTART 6 NOVEMBER

MINIORERNAMINIORERNA

Välkommen att vara med i vår aktivitets grupp 
Miniorerna, för barn som går i förskoleklass till 
årskurs 2. Här leker vi, pysslar, är inne och ute  
och fikar tillsammans.

Vi startar alltid med enkelt mellis och en samling där 
vi pratar om det som känns viktigt, t.ex. hur vi mår, 
vänskap, Gud, kärlek och mycket mer. Efter samlingen 
hittar vi på en eller flera aktiviteter tillsammans.

 

Tid:  Måndagar 16.30-18.00

Plats:  Församlingsgårdens nedervåning

Ledare:  Hans Edwardsson och Elin Östberg 

Terminsstart efter höstlovet, 6 november 2023

Miniorerna är kostnadsfritt.

Välkommen att anmäla  
ditt barn via QR-koden!
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MISSA INTE DEN EKUMENISKA BÖNVECKAN  
i början av nästa år, vecka 3.

Den 26 november bjuder  

Månsarps kyrkliga syförening  

in till julbord i församlingsgården. 

Anmäl dig senast 12 november  

till Cecilia Sjöblom.

WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/MANSARP 
med reservation för förändring.

Är du föräldraledig och hemma  
med barn? Vi har både öppen  
förskola och babyrytmik.

Läs mer genom att scanna QR-koden!

ATT LEVA VIDARE 
EFTER SORG

I höst finns det möjlighet att vara  
med i en sorgegrupp, denna termin  

leds gruppen av personal från  
Norrahammars församling. 

Läs mer på svenskakyrkan.se/norrahammar 

Följ oss på sociala medier 

  svenskakyrkanmansarp

  svenskakyrkanmansarp

T
L

A

A
V

N

A
L

S
N AS G

MISSA INTE HÖSTENS GOSPELPROJEKT!

Läs mer på sida 15 och kom med och sjung!

MESSY CHURCH
Datum för hösten 2023 

Onsdagar kl. 16.45-18.45
8 november och

6 december

Sopplunch med föredrag

Datum för hösten 2023 
Torsdagar 11.30 
26 oktober och  
16 november
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24 december 
Fjärde advent & Julafton

KL. 10.00, JULAFTONSGUDSTJÄNST MED SAMLING VID KRUBBAN

KL. 23.00, JULNATTSMÄSSA

Julkören medverkar

 KOM OCH FIRA  KOM OCH FIRA  
I MÅNSARPS KYRKAI MÅNSARPS KYRKA

ADVENT, JUL ADVENT, JUL 
OCH NYÅROCH NYÅR

3 dec - Första advent
KL. 10.00  

ADVENTSGUDSTJÄNST.

Kyrkokören, barnkören och  
instrumentalister. Kyrkkaffe  

och pyssel i församlingsgården.

6 december   
 KL. 16.45-18.45  

MESSY CHURCH MED JULTEMA

Pyssel, drama, sång, andakt och  
middag för alla åldrar.

7 december 
KL. 15.00 

EKUMENISK TRIVSELTRÄFF

Sång, fika och gemenskap i  
Församlingsgården

25 december  - Juldagen
KL. 07.00  
JULOTTA

Solosång av Maria Karlsson

26 dec - Annandag jul
KL. 10.00  

MÄSSA PÅ ANNANDAGEN
6 jan - Trettondag jul

KL. 16.00  
GUDSTJÄNST & JULFEST

Gudstjänst med efterföljande julfest 
för alla åldrar i församlingsgården

7 Januari
KL. 10.00

MÄSSA

27 december 
KL. 18.00  

VECKOMÄSSA

31 dec - Nyårsafton
KL. 17.00  

NYÅRSBÖN
Solist Sofia Thelander

1 jan - Nyårsdagen
KL. 17.00 

NYÅRSMÄSSA

10 dec - Andra advent
KL. 17.00  

LUCIA- OCH LJUSGUDSTJÄNST

Luciakören med församlingens  
barnkörer och ungdomar lyser  

upp med sång och värme.

17 dec - Tredje advent 
KL. 10.00  

MÄSSA

23 december
KL. 18.00  

ADVENT TILL JUL-KONSERT

Advent till jul-kören tillsammans  
med Tabergs musikkår.
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BRYT EN TRADITION!BRYT EN TRADITION!

SANDHEM GOSPELSANDHEM GOSPEL

FREE SPIRITSFREE SPIRITS

Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värderingar som förs vidare 
från generation till generation. De skapar ofta en trygg ram runt våra liv, vilket 
blir extra tydligt i samband med advent, lucia och jul.

Det finns även skadliga traditioner. Tvångsäktenskap, könsstympning och andra socialt 
accepterade övergrepp mot flickor är vanliga sedvänjor runtom i världen. Könsrelaterat 
våld förkommer i alla länder, inom alla religioner och i alla samhällsklasser. Orsakerna är 
mångbottnade, men djupt rotade åsikter och normer kring flickors och kvinnors roll i 
samhället är ett av grundproblemen. Därför uppmanar Julinsamlingen till att bryta skad-
liga traditioner! Som kyrka kan vi påverka. Tillsammans med andra kyrkor, organisationer 
och tusentals frivilliga runt om i världen arbetar Act Svenska kyrkan mot förtryckande 
strukturer som ligger till grund för våld och övergrepp.

Söndag 29 okt kl. 16:00 får vi besök av en gospelkör 
från Sandhem och Mullsjö ”Free spirits” som sjunger 
för och med oss i Månsarps kyrka.

Välkommen att sjunga, klappa med och inspireras av 
svängig gospelmusik!

ACT SVENSKA KYRKANS  ACT SVENSKA KYRKANS  
JULINSAMLING JULINSAMLING 
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Onsdagen den 22 nov kl 19.00  
i Månsarps kyrka
Kvinnoväsen, som nu firar 30 år tillsammans, 
är ett kvinnligt storband i litet format. Alla i 
bandet kommer från Jönköpingstrakten. De 
har genom året spelat med många olika kända 
artister såsom Lill-Babs, Robert Wells, Anders 
Linder, Anna-Lena Brundin med flera. Reper-
toaren är väldigt blandad och under kvällen 
kommer de bjuda på en del 50- och 60-tals-
musik, ballader, Monica Z, Sinatra och en hel 
del annat. 

Kollekt vid utgången upptas till förmån för  
Världens Barn. Mycket nöje! Välkomna!

ACT-bordet i församlingsgården
I vår församling har vi under julinsamlingen denna gång i huvudsak två insamlingsvägar. Det är ett stort 
antal kollekter under advent och jul som går till ACT. Men jag vill också göra dig uppmärksam på det bord 
som står uppdukat i församlingsgårdens entré under insamlingsperioderna. Välkommen in dit för att ta del 
av informationsmaterialet men också köpa av de hemgjutna ljus av olika slag som finns där. Ljusen brukar ha 
en strykande åtgång!

Missa inte att ta en tur in till församlingsgården när du har vägarna förbi och både köp dig något fint och 
bidra till ett riktigt gott ändamål!

TILL FÖRMÅN FÖR VÄRLDENS BARN MED 
TILL FÖRMÅN FÖR VÄRLDENS BARN MED 

LILLA STORBANDET KVINNOVÄSENLILLA STORBANDET KVINNOVÄSEN

KONSERT I KYRKAN KONSERT I KYRKAN 

PROJEKTKÖRPROJEKTKÖR
I höst har vi ett gospelprojekt för alla sångglada som mynnar ut i en härlig  
gospelgudstjänst söndagen den 19 november kl. 16.00 i Månsarps kyrka.

Vi kommer vi att träffas några tisdagskvällar och öva inför detta.

Tisdag 17 okt kl. 18.30 – 20.00  i församlingsgården

Tisdag 31 okt kl. 18.30 – 20.00 i församlingsgården

Tisdag 7 nov kl. 18.30 – 20.00  i församlingsgården

Tisdag 14 nov kl. 18.30 – 20.00 i kyrkan

En kort paus med dryck serveras under körövningen, välkommen!

Kontakta gärna Anna Lena eller Samuel om du har frågor.
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Den 3-6 augusti hade Svenska kyrkans 
unga sitt riksårsmöte (RÅM) i Jönköping. 
Ett av ombuden att representera Växjö-
distriktet var Olof Bahr från Månsarps 
lokalavdelning. Till vice förbundsordför-
ande för de kommande två åren valdes 
Noa Edwardsson som också har sina  
rötter i Månsarps församling.

Grattis Noa till utnämningen!  
Vad innebär detta för dig?
Det innebär möjligheter för mig att  
påverka inom och ut genom organisa-
tionen med det jag kan bidra med.  
Bland annat handlar det om stöd till 
distrikten, representationsuppdrag i 
Kyrkomötet, Sveriges Kristna Råd och 
många roliga projekt!

Vilka frågor brinner du för när  
det gäller de unga i kyrkan?
Att engagera sig mera! Engagemang är  
en färskvara. I en tid när tillhörighet i  
en kyrka eller förening är ett stort steg  
för många måste engagemanget ske  
successivt. Att som ung få möjlighet 
att engagera sig i sin församling ger så 
mycket tillbaka för alla inblandade.

Hur fungerar uppdraget i kombination 
med dina masterstudier i musik på 
Malmö musikhögskola?
Eftersom uppdraget inte är avlönat så  
lägger jag den tid jag har möjlighet till, 
utan att det står i vägen för min skolgång.

Svenska Kyrkans Unga är Svenska  
kyrkans barn- och ungdomsrörelse. 
Här får barn och unga själva ta ansvar, 
bestämma över verksamhet och org-
anisation. De beskriver sin idé så här: 
"Svenska Kyrkans Unga är en öppen 
gemenskap av unga människor som  
vill upptäcka och dela kristen tro". 

Organisationens syftesparagraf lyder: 
”Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk 
rörelse av barn och ungdomar i Svenska 
kyrkan. Vi vill med Kristus i centrum 
och med dopet som grund verka i hela 
Guds skapelse och vara en gemenskap 
i församlingen där vi får växa i tro och 
ansvar.”

Svenska kyrkans unga verkar på tre nivåer; 
Lokalnivå, dvs svenska kyrkans unga i 
Månsarp med en styrelse bestående av 
ungdomar engagerade i vår församling. 
Sedan är det på distriktsnivå som innebär 
alla lokalavdelningar i Växjö stift och 
slutligen på riksnivå med en förbunds-
styrelse bestående av ungdomar från de 
olika distrikten. 

Se mer på www.svenskakyrkansunga.se

 UNGA UNGA

SVENSKASVENSKA

KYRKANSKYRKANS


